
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 18 
 
 

DEL 16.04.2016 
 
 
OGGETTO: Affidamento in gestione della Piscina comunale in L ocalità San Mauro.   
Determina a contrarre - Scelta del sistema di gara ed approvazione 
documentazione.   
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
PREMESSO che in data 21 marzo 2016  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21, ad 
oggetto "Gestione Piscina Comunale - Provvedimenti" l’Amministrazione  stabiliva di procedere 
all’affidamento della gestione della Piscina Comunale e che tale gestione deve avere una 
durata di cinque anni, demandava agli uffici preposti la predisposizione di tutta la 
documentazione necessaria per l’espletamento della gara e nominava Responsabilità del 
procedimento il geom. Egidio Iezzi, Responsabile del Settore  Tecnico; 
 
RITENUTO che per l'affidamento del Servizio di gestione della Piscina Comunale l’istituto 
giuridico cui ricorrere è quello dell’asta pubblica col sistema dell'offerta in aumento rispetto al 
prezzo base di gara;  
 
DATO ATTO  che la concessione, considerata la peculiarità della struttura e dell'attività non può 
essere affidata per un periodo limitato, ma almeno per 5 anni, l'importo complessivo a base di 
gara, per tutto il periodo della concessione a carico del gestore, ammonta ad € 3.900,00, oltre 
I.V.A. come per legge;  
 
CONSIDERATO che per l'affidamento della Gestione della Piscina Comunale di Località San 
Mauro si rende necessario procedere all'indizione di apposito Bando di Gara pubblico;  
 
VISTO il Bando di Gara Pubblico, all'uopo predisposto da questo Servizio Tecnico, che, allegato 
alla presente determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale;  
 
DATO ATTO  che il Bando di Gara per la gestione quinquennale della Piscina Comunale  di 
Località San Mauro, sarà pubblicizzato e pubblicato nel rispetto dei tempi e dei modi stabiliti 
dalla legge;  
 
VERIFICATO il combinato disposto dell'articolo 11 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e 
dell'articolo 192 del T.U.E.L. n. 267/2000 dal quale deriva che la determinazione a contrarre 
deve obbligatoriamente indicare il fine di pubblico interesse che il contratto intende perseguire, 
l'oggetto del contratto, il valore economico, la forma del contratto e le clausole ritenute 
essenziali;  
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs n.267 del18/8/2000 ed ss.mm.ii;  
- il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;  
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;  
- gli artt. 49 e 151 comma 4 del D.Lgs n.267/2000;  
 
RITENUTA l'opportunità di procedere, quindi all'approvazione del suddetto Bando di Gara per 
l'affidamento in concessione della Gestione quinquennale della Piscina Comunale di Località 
San Mauro in Bomba, nonché della presente Determinazione a contrarre per la concessione del  
servizio in argomento;  

 
DETERMINA 

 
per  quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato,  
 
1. DI APPROVARE  il Bando di Gara per l'affidamento in concessione della gestione della 
Piscina Comunale di Località San Mauro in Bomba per anni cinque che, allegato alla presente, 
ne forma parte integrante e sostanziale.  



 
2. DI PRENDERE ATTO dello Schema di Convenzione per l'affidamento in concessione della 
gestione della Piscina Comunale di Località San Mauro in Bomba.  
 
3. DI STABILIRE  che l'aggiudicazione della concessione della gestione della Piscina Comunale 
di Località San Mauro in Bomba avverrà con asta pubblica col sistema dell'offerta in aumento 
rispetto al prezzo base di gara.  
 
4. DI DARE ATTO  che per l'affidamento in concessione della Gestione della Piscina Comunale 
di Località San Mauro in Bomba è previsto un introito a base d'asta, in favore del Comune di 
Bomba, di € 3.900,00 oltre I.V.A per l'intero quinquennio dell'affidamento del Servizio, pari ad € 
780,00 annui oltre I.V.A.  
 
5. DI STABILIRE  che la Convenzione del Servizio verrà stipulata in forma pubblica 
amministrativa per rogito del Segretario del Comune.  
 
6. DI PUBBLICARE  il Bando di Gara nel rispetto dei modi e dei tempi stabiliti dalla normativa di 
settore.  
 
7. DI PROCEDERE alla registrazione ed alla pubblicazione nei modi di legge della presente 
determinazione.  
 
8. DI DARE ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa a carico 
dell’Ente. 
 
9. DI DARE ATTO che il CIG dell’intervento è : XC8185905C. 
                                                                
                                       
                                                                                              Il Respo nsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                        (Geom. Egidio Iezzi) 
 

 
                                                          

 
 

 


